
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/3137-17-РНП

о включении информации в реестр недобросовестных поставщиков

 

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 25 августа 2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 30 августа 2017 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по контролю в сфере закупок города
федерального значения Севастополя (далее – Комиссия)

рассмотрев информацию, представленную Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Севастополя «Городская больница №3 им. Даши Севастопольской» (далее
– Заказчик) письмом от 17 августа 2017 года № 1934 в отношении Индивидуального
предпринимателя Локтионова Ю.В. (ИНН 920400072906, далее – Участник) для включения в
реестр недобросовестных поставщиков по результатам проведения запроса котировок на
поставку телевизоров (извещение № 0374200004317000169, далее – Закупка, Запрос
котировок),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Объём сведений, представленных Заказчиком в отношении Участника для включения в реестр
недобросовестных поставщиков, соответствует требованиям статьи 104 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе) и Правилам ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), утверждённым Постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 года N
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» (далее — Порядок).

Порядок подведения итогов аукциона и определения победителя определен статьей 78
Закона о контрактной системе.

Изучением протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок от
25.07.2017 №П1, установлено, что заявка под номером 1, поданная Участником, была признана
соответствующей требованиям и содержала наименьшее предложение о цене контракта. В
связи с этим, комиссией Заказчика было принято решение о признании победителем
Запроса котировок - Индивидуального предпринимателя Локтионова Ю.В..  

07 августа 2017 года в адрес Заказчика поступило письмо от Индивидуального
предпринимателя Локтионова Ю.В. от 04 августа 2017 года исх.№1-04/17 (вх. №2489 от 07
августа 2017 года), согласно которому, Участник отказывается от подписания договора, так
как, ему не представляется возможным осуществить поставку телевизоров по запросу
котировок, в связи с допущенной  им технической ошибкой при составлении котировочной
заявки на поставку телевизоров (Участник, неверно указал цену относительно поставляемого
товара).

 07 августа 2017 года Заказчик признал Индивидуального предпринимателя Локтионова Ю.В.

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zk44/view/common-info.html?regNumber=0374200004317000169
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zk44/view/protocol/protocol-main-info.html?regNumber=0374200004317000169&protocolId=14466125


уклонившимся от заключения гражданского-правового договора по результатам проведения
запроса котировок на поставку телевизоров, так как Участником в установленный законом
срок не подписан проект контракта.

Согласно части 11 статьи 78 Закона о контрактной системе, в случае, если победитель
запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт и выписку из единого
государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию такой выписки (для юридического лица), которые получены не ранее чем за
шесть месяцев до даты размещения в единой информационной системе извещения о
проведении запроса котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) в срок,
указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель признается
уклонившимся от заключения контракта.

 Изучением представленных сторонами документов и информации, Комиссия Управления
приходит к выводу, что Заказчик правомерно признал Индивидуального предпринимателя
Локтионова Ю.В. уклонившимся от заключения договора, факты изложенные в заявлении
Заказчика нашли свое подтверждение.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 78, 104 Закона о контрактной
системе, Порядком, Комиссия Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Информацию, представленную Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Севастополя «Городская больница №3 им. Даши Севастопольской»
письмом от 17 августа 2017 года № 1934 в отношении Индивидуального предпринимателя
Локтионова Юрия Васильевича (ИНН 920400072906, ОГРНИП 314920431500992), включить в
реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с уклонением от
заключения с Заказчиком контракта по результатам проведения запроса котировок на
поставку телевизоров (извещение № 0374200004317000169, идентификационный код закупки –
172920300764092030100101200120000000, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе котировок 25 июля 2017 года, цена контракта 23 990 рублей 00 копеек, срок
исполнения контракта - 01 ноября 2017 года), сроком на два года.

2. Датой включения информации об Индивидуальном предпринимателе Локтионове Юрии
Васильевиче в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) считать
дату размещения указанной информации на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок.

 

В соответствии с частью 11 статьи 104 Закона о контрактной системе включение в реестр
недобросовестных поставщиков информации об участнике закупки, уклонившемся от
заключения контракта, о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт
расторгнут по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения
контракта, содержащаяся в реестре недобросовестных поставщиков информация,
неисполнение действий, предусмотренных частью 9 статьи 104 Закона о контрактной
системе, могут быть обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок подведомственны
арбитражному суду.

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zk44/view/common-info.html?regNumber=0374200004317000169

